SG-2K-KS-12E-24E-xxx-DIFF_d, © ALTHEN GmbH 09/2009, Version 1.04  Seite 1/3
ALTHEN GmbH Meß- und Sensortechnik
Frankfurter Str. 150 - 152
65779 Kelkheim / Deutschland
℡ +49 (0)6195 70060
� +49 (0)6195 700666

 Bestellbezeichnung:
SG-2K-KS-… 2-Kanal-DMS-Messverstärker im  Kunststoffgehäuse für DIN-Tragschienenmontage (IP20)
 …-12E-… Versorgungsspannung:   10 … 18 VDC
 …-24E-… Versorgungsspannung:   18 … 30 VDC
  …-010-… Analogausgang: 0 … 10 V
  …-B10-… Analogausgang: ±10 V
  …-420-… Analogausgang: 0 … 10 V und 4 … 20 mA
   …-DIFF Messwert-Differenzbildung
 Gehäuse-Abmessungen
 Anschlussbelegung
Die Beschaltung des Messverstärkers erfolgt über die Schraubklemmleisten. Der maximale Anschluss-
querschnitt beträgt hierbei 2,5 mm². Die Klemmennummerierung befindet sich auf der Frontfolie. Der
Messverstärker weist einen hohen Schutz gegenüber elektromagnetischen Störungen auf. Die maximale
Störfestigkeit wird bei direkter Beschaltung des Kabelschirms mit „sauberem“ und niederohmigem
Erdpotential (PE) erzielt. Eine Verlängerung des Kabelschirms mit einem Kabel verschlechtert die
Störfestigkeit erheblich. Der Anschluss des Kabelschirms sollte direkt mit einer Erdungsschelle erfolgen.
Falls keine Beschaltung mit Erdpotential (PE) möglich sein sollte oder die max. Störfestigkeit nicht
erforderlich sein sollte, kann der Kabelschirm an Klemme 30 (Masse Analogausgang/Kabelschirm)
angeschlossen werden. In diesem Fall ist die ausreichende Störfestigkeit zu prüfen und sicherzustellen.
Klemme Bezeichnung  Klemme Bezeichnung
1 +Versorgungsspannung (+Ub)   16 Masse Analogausgang/Schirm
2 Masse Ub  17 +DMS-Signal Messwertaufnehmer K-1
3 Masse Ub  18 -DMS-Signal Messwertaufnehmer K-1
Galvanische Trennung  19 +DMS-Speisespannung Messwertaufnehmer K-1
4 Masse Analogausgang  20 +DMS-Speisespannung Messwertaufnehmer K-2
5 Nicht belegt  21 +DMS-Speisespannung
6 Nicht belegt  22 +DMS-Fühlerleitung
7 Nicht belegt  23 Masse Analogausgang/Schirm
8 Masse Analogausgang K-2  24 -DMS-Speisespannung Messwertaufnehmer K-1
9 Analogausgang K-2  0 … 10 V  25 -DMS-Speisespannung Messwertaufnehmer K-2
10 Masse Analogausgang K-1  26 -DMS-Speisespannung
11 Analogausgang K-1  0 … 10 V  27 -DMS-Fühlerleitung
12 Masse Prüfsignal  28 +DMS-Signal Messwertaufnehmer K-2
13 Prüfsignal Differenz DIF 0 … 10 V  29 -DMS-Signal Messwertaufnehmer K-2
14 Masse Analogausgang Differenz DIF  30 Masse Analogausgang/Schirm
15 Analogausgang Differenz DIF
SG-2K-KS-12E-24E-xxx-DIFF_d, © ALTHEN GmbH 09/2009, Version 1.04  Seite 3/3
ALTHEN GmbH Meß- und Sensortechnik
Frankfurter Str. 150 - 152
65779 Kelkheim / Deutschland
℡ +49 (0)6195 70060
� +49 (0)6195 700666